ANO IV - EDIÇÃO 682 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2024 273

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

•~:, DIÁRIO OFICIAL
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

1D: 5F83322467734

~ PREFEITURA DE

~Q§.l"B~.§
CNPJ: 06.55 3 .937 /0001-70

PORTARIA Nº .!l!í§:_, DE 12 DE MARÇO DE 2024

DISPÕE SOBRE A SUPLEMENTAÇÃO
DE CARGA HORÁRIA DE 25 (vinte e
cinco) HORAS PARA 40 (quare nta)
HORAS EM CARÁTER DEFINITIVO;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Plaul , n o uso de suas
a tribuições legais e em harmonia com as regras e princípios estabelecidos na
Con stltulçeo Federal, Constituiçao Estadua l e Art . 80, VII, da Lei OrgAnlc:a do
Munlclplo de Oeiras, bem como em razao da Lei Municipal nº 1 .98612023,

RESOLVE·

An. 1 • Suplementar em caréter definitivo de 25 (vinte e cinco) horas para 40
(quarenta) horas a carga horária do servidor VAL0EN~S PEREIRA 0A SILVA
OLIVEIRA FERREIRA, professora Pollvalênola, matrlcula 198-1, com lotação na
Secretaria Municip a l do E ducação, te ndo em vista o Edital de suplementação de carga
horéria (Ampliação Definitiva) N º 001/2024 publicado no DIÁRIO OFICIAL DAS
PREFEITURAS PIAUIENSES, ANO IV - EDIÇÃO 652, DE 29 DE JANEIRO DE 2024
e, nos termos do Art. 1° da Lei 1988/2023.

Art. 2 • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrérlo .

Publí<::1ue-se

Dê-se Ciência e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Oeíras~PI , 12 de março de 2024 .

if ?:}::::!:á :;~ ~~
Prefeito de Oeiras

Praça das Vitória•, 37 - Cent ro - CEP: 6A.ISOO-OOO - Fone: (89) 3482-284 2
CNPJ N º 06.6153.937/0001 -70

1D: 80476300D57D4

r;a;J PREFEITURA DE

~ º-'ª-'"B8.§
CNPJ: 06.553.937 /0001-70

PORTARIA N º .llib_, DE 12 DE MARÇO DE 2024

DISPÕE SOBRE A SUPLEMENTAÇÃO
DE CARGA HORÁRIA DE 25 (vinte e
cinco) HORAS PARA 40 (quarenta)
HORAS EM CARÁTER DEFINITIVO;

o PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piaui, no uso de suas
atribuições legais e em harmonia com as regras e princípios estabelecidos n a
C o nstitu içao Federal, Constitulçao Estadual e Art . 80, VII, da Lei O rgênica do
Município de Oeiras, bem como em razao d a Lei Municipal nº 1 .886/2023,

R ESOLVE:

Art. 1º Sup lementar em caráter definitivo de 25 (vinte e cinco) horas para 40
(quarenta) horas a carga horária do servidor SANDRA GOMES DA SILVA LOPES,
professora Polivalência, matrícula 189-1, com lotação na Secretaria Municipal de
Educação, tendo em vista o Edital d e suplem entação de ca rga horária (Ampliaçao
D efinitiva) N • 001 /2024 publicado no DIÁRIO OFICIAL DAS PREFEITURAS
PIAUIENSES, ANO IV - EDIÇÃO 652 1 DE 29 DE JANEIRO DE 2024 e, nos termo&
do Art. 1 ° da Lei 1986/2023.

Art. 2 • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publlcaçao, revogadas as
d isposições em contrário.

Publique-se

Dê-se Ciência e cumpra.se .

Prefeitura Municipal de Oeiras-PI , 12 de março de 2024.

~ R~á~e~ ~ 4r

Prefeito de Oeiras

Praça da.a Vltórlaa, 37 - Centro - C EP : 84.500-000 - Fone: (88) 3462- 284 2
CNPJ N º 0G .l5i53 .937/00D1 -70

1D: 498B96E0562C4

~ PREFEITURA DE

~Q.~JB~.§
CNPJ: 06.553.937 /0001·70

PORTARIA N º i}jj_, DE 12 DE MARÇO DE 2024

DISPÕE SOBRE A SUPLEMENTAÇÃO
DE CARGA HORÁRIA DE 20 (vinte)
HORAS PARA 40 (quarenta) HORAS
EM CARÁTER DEFINITIVO;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piaul, no uso d e suas
atribuições legals e em harmonia c om as regras e p rincipias estabelecidos na
Constltulçao Federal. Constituição Estadual e Art . 80, VII, da Lei Orga nica do
Município de Oeiras, b em como e m razao d a Lei Municipal nº 1 .986/20 23,

RESOLVE:

Art. 1 • Suplementar em caráter definitivo de 20 (vinte) horas para 40 (quarenta)
horas a carga horária do servidor ROZENI SANTOS DA SILVA, professora
Pollvalêncla, matrlcula 188-1, com lotação na Secretaria Municipal de Educação,
tendo em v ista o Edital de s uplementação d e ca rga horéria (Ampliação Definitiva) N •
001/2024 publicado no DIÁRIO OFICIAL DAS PREFEITURAS PIAUIENSES, ANO IV
- EDIÇÃO 652, DE 29 DE JANEIRO DE 2024 e , nos te rmos do Art. 1° da Lei
1986/2023,

Art. 2º Esta Portaria e ntra e m vigor na data d e sua publicação , revogadas as
d isposiç ões e m contrá r io .

Publique-se

Dê-se Ciên cia e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Oeiras-PI, 12 de março de 2 024.

c?f R~ Sá~f ~
Prefeito de Oeiras

Praça daa Vltórláa, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ N º 06.553.937/0001-70

1D: 323DD8625A9D4

~ PREFEITURA DE

~Q,§.tB8.§
CNPJ: 06.553.937 /0001•70

PORTARIA N º ~• DE 12 DE MARÇO DE 2024

DISPÕE SOBRE A SUPLEMENTAÇÃO
DE CARGA HORÁRIA DE 20 (vinte)
HORAS PAR.A 40 (quarenta) HORAS
E M CARÁTER DEFINITIVO;

o PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piau í, no uso de suas
atribuições legais e em harmonia com as regras e princípios estabelecidos na
Constituiç3:o Federal , constituiç3:o Estadua l e Art. ao, VII , da Lei Orgânica do
Município de Oeiras , bem como em razão da Lei Municipal nº 1 ,986/2023,

RESOLVE :

Art. 1° Suplementar em caráter defin it ivo de 20 (vinte) horas para 40 (quarenta)
horas a carga horá ria do servidor ROSENILDE FERREIRA ROMÃO, professora
P olivalência , matrfcula 320-1. com lotaçao na Secretaria Municipa l de Educação.
tendo em vista o Edital de suplementaçao de carga horarla (Ampllaçao Definitiva) N º
001/2024 publicado no DIÁRIO OFICIAL DAS PREFEITURAS PIAUIENSES, ANO IV
- EDIÇÃO 652, DE 29 DE JANEIRO DE 2024 e , nos termos do Art. 1 · d a Lol
1986/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçao, revogadas as
disposições em con trârio.

Publique-se

Dê-se Ciência e cumpra-se .

Prefeitura Municipal de Oeiras-PI , 12 de mar~o de 2024.

fi.6 ~ Sá =esg ~~
Prefeito de Oeiras

Praça da• Vltõrlaa, 3 7 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: {BD) 3 462 -284 2
CNPJ N º 06.553.937/0001 -70